REQUERIMENTO NO        , DE 2009

(Do Sr. Barbosa Neto)

Requer a retirada de assinatura do Recurso nº
226 de 2008, do Sr. Mauro Lopes (PMDB-MG).

Senhor Presidente:

Mesmo considerando o teor do § 4º do art. 102 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados (RICD), requeiro a Vossa Excelência a retirada de

assinatura do Recurso n° 226 de 2008, contra a apre ciação conclusiva pelas

Comissões do Projeto de Lei 99/2007, do deputado Tarcísio Zimermmann (PT-

RS).

JUSTIFICAÇÃO

O Projeto de Lei 99/2007 visa a regularização da profissão de motorista.

Entendemos a posição defendida pelo deputado Mauro Lopes (PMDB-MG e

demais signatários do Recurso. Porém, ao estudar com maior profundidade o

projeto do deputado Zimermmann, verificamos que o mesmo encontra-se eivado

de relevância e urgência ímpares. Por este motivo solicito a retirada de minha

assinatura do REC 226/08, uma vez que tal recurso prejudicará a celeridade na

aprovação do projeto.

Sala das Sessões, em         de                       de 2008.

Barbosa Neto

Deputado Federal– PDT/PR